
月 火 水 木 金 土

1 2 3 4

運動あそび
/公園

6 7 8 9 10 11

レクリエーション
/公園

13 14 15 16 17 18

運動あそび
/公園

20 21 22 23 24 25

制作活動
/公園

27 28 29 30

運動あそび
/避難訓練

運動あそび

 

 

運動あそび

運動あそび（ジャンプ動作/協調運動）

※活動内容は天候やお子様の状況に
　よって変更になる場合があります
　のでご了承ください。

レクリエーション（人間すごろく）

運動あそび（ジャンプ動作/協調運動）

制作活動（テーマ：七夕）

☆代表より☆
陽春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。今年度より、お便りご

挨拶の場を「ネクストエール国分寺南町教室」の職員が担当させて頂くこと

となりました。初回は私、「有限会社エス・アイ・ピー」代表の齊藤裕人が

ご挨拶させて頂きます。私はこれまで医療の分野に身を置いておりましたが、

とあるきっかけで株式会社ＣＯＬＯＲＳ様の理念に共感し、「ネクストエー

ル」の運営に携わらせて頂く事となりました。始めは全くの知識も経験もな

い私でしたが、スモールステップを大切にし、長い時間をかけて「真の自

立」(自分で衣食住が賄えるだけの学習、生活、社会的スキルの習得)を目指

して日々の療育を行っております。 国分寺教室は常にお子様方の事を考え療

育が出来る職員の揃った事業所です。優秀なスタッフに支えられながら、よ

り質の高いサービスを目指すとともに、皆様に楽しくご利用していただける

「心温まる事業所」にしていきたいと考えております。「ネクストエール国

分寺南町教室」を利用してくださっているお子様、ご家族の皆様に安心・安

全・快適にご利用して頂けるよう、職員一丸となって精一杯努めて参ります。

○おしらせ○

・6月の利用希望表は5月14日(土)までにご提出いた

だけますようお願いいたします。

・気温が高く日差しの強い季節になってきました。学

校休業日は屋外活動として公園に行くことがありま

すので、帽子、着替え、水筒を忘れずに持参いただ

あけますようお願いいたします。

★以前別紙にて配布させて頂きました『新型コロナ

ウイルス感染拡大防止に伴うお願い』の内容をご確

認いただき、引き続き感染予防にご協力ください。

※発熱、吐き気、下痢、倦怠感などお子様やご家族

の方に普段と違う様子がみられる場合はご利用をお

控えください。

ネクストエール国分寺南町教室

放課後等デイサービス

★Instagramで教室の様子を紹介しています。

教室の様子


